TROPICAL

TENIS CLUBE
CNPJ 20.927.802/0001-59

Balanco Patrimonial em 31 de maio de 2018

ATIVO
Ativo Circulante
Bens Numerarios R$
Depdsitos Bancarios R$
Aplicagdes Financeiras R$
Cheques a Compensar R$
Estoque / Almoxarifado R$
Adiantamentos a Funcionarios R$
Outros Direitos a Receber R$
Despesas do Exercicio Seguinte R$
Ativo Nao Circulante
Bens,direitos,participacoes
Investimentos
Participagdes em Outras Empresas R$
Ativo Imobilizado
Iméveis / Terrenos R$
Iméveis / Benfeitorias R$
Méveis e Utensilios R$
Maquinas, Equipamentos e Instalagdes R$
Construcdes em andamento R$
Veiculos R$
Intangivel
Direitos de Uso / Marca R$

Total do Ativo

5.211,55
8.481,69
814.831,39
3.496,00
82.152,21
22.688,93
6.665,00
33.988,92

23.811,31

126.885,28
2.779.766,19
624.497,88
365.935,99
67.558,29
6.980,00

2.105,80

Amilcar Goncalves Moreira
CRCMG 26913

R$

R$

R$

977.515,69

3.997.540,74

4.975.056,43



