

Balanço Patrimonial em 31 de maio de 2018

ATIVO

Ativo Circulante			R\$	977.515,69
Bens Numerários	R\$	5.211,55		
Depósitos Bancários	R\$	8.481,69		
Aplicações Financeiras	R\$	814.831,39		
Cheques a Compensar	R\$	3.496,00		
Estoque / Almoxarifado	R\$	82.152,21		
Adiantamentos a Funcionarios	R\$	22.688,93		
Outros Direitos a Receber	R\$	6.665,00		
Despesas do Exercício Seguinte	R\$	33.988,92		
Ativo Não Circulante			R\$	3.997.540,74
Bens, direitos, participações				
Investimentos				
Participações em Outras Empresas	R\$	23.811,31		
Ativo Imobilizado				
Imóveis / Terrenos	R\$	126.885,28		
Imóveis / Benfeitorias	R\$	2.779.766,19		
Móveis e Utensílios	R\$	624.497,88		
Máquinas, Equipamentos e Instalações	R\$	365.935,99		
Construções em andamento	R\$	67.558,29		
Veículos	R\$	6.980,00		
Intangível				
Direitos de Uso / Marca	R\$	2.105,80		
Total do Ativo			R\$	4.975.056,43

Amílcar Gonçalves Moreira CRCMG 26913